
2021年9月吉日
兵庫ひまわり信用組合

以　上

上記手数料には消費税等が含まれています。　　詳しくは、窓口にお問い合わせください。

■　為替関連手数料　■

■　法人インターネットバンキング手数料　■

平素は兵庫ひまわり信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

　当組合におきましては、2021年10月1日（金）より、各種商品・サービスにかかる料金及び手数料

（以下、「手数料等」といいます。）を、一部改定いたします。

　改定前後の手数料等金額につきましては、下表の「各種手数料一覧」をご覧ください。

手数料改定のお知らせ

各種手数料一覧

非組合員の方 組合員の方

１件につき

５万円以上

５万円未満

当　組　合
あて振込

窓 口
定額自動送金

金額　一律

Ａ Ｔ Ｍ 金額　一律

１件につき

１件につき

１件につき

２２０円 無　 料

７７０円 ５５０円

窓 口
５万円以上 １件につき ８８０円

送金・振込組戻料 １件につき １，１００円

Ａ Ｔ Ｍ
５万円以上 １件につき ６６０円 ４４０円

５万円未満 １件につき ４４０円 ２２０円

他金融機関
あて振込
（電信・文書）

定額自動送金

無　 料無　 料

５万円未満 １件につき ４４０円

他金融機関あて １件につき

基本利用料（月額）
※利用開始月（月末締め）は無料

照会サービスの利用 無　　料

データ伝送サービスの追加利用
※データ伝送サービスとは、総合振込、給与・賞与振込のご利用を意味します。

金　　　　額

振込振替サービスの利用 １，１００円

１，１００円 加算

再発行（紛失、破損等の場合）

追加申込み
（注２）

新規発行

再発行（故障、電池切れの場合）
（注１）

ハードウェアトークン
（ワンタイムパスワード）

無　 料 無　 料１件につき

振込組戻料 １件につき １，１００円

無　 料

１１０円

無　 料

１１０円

１件につき

他金融機関あて １件につき ２２０円 ４４０円

振込・振替等
手数料

口座照会・振替 ※振替とは、お客様が登録されている保有預金口座内での資金移動を指します。

都度振込
事前登録先振込

当組合あて

給与・賞与振込
当組合あて １件につき

他金融機関あて １件につき

総合振込
当組合あて

１１０円 ３３０円

金　　　額
５万円未満 ５万円以上

１１０円 ３３０円

２，７５０円 ／１個

２，７５０円 ／１個

無　 料

１，１００円

金　　　額
５万円未満 ５万円以上

２２０円 ４４０円

無　 料

無　 料

無　 料

１１０円

無　 料

１１０円

無　 料

無　 料

改定前 改定後
2021年9月30日まで 2021年10月1日から

３３０円 ４４０円 ２２０円

５５０円 ３３０円

５５０円 ３３０円

３３０円 ２２０円

６６０円 ４４０円

６６０円

６６０円

金　　　　額 金　　　　額
非組合員の方 組合員の方

７７０円 ５５０円

５５０円

１，１００円 加算

金　　　　額

無　　料

１，１００円

２２０円

無　 料

無　 料

無　 料

無　 料

無　 料

注１　手数料無料の条件として、機器の回収が必須となります。
注２　追加申込みのハードウェアトークンには、更新（最長５年）の都度、手数料が発生します。

無　 料

無　 料 無　 料

無　　料

無　　料

１，１００円


